
OBECNÍ ÚŘAD KŘENEK 

Křenek čp. 23, 277 14 Křenek, tel.: 326 971 114, IDDS: g5das53 

 

1 
 

čj. …………………      V Křenku dne …………………… 
Vyřizuje: Jaroslav Novák 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

Návrh opatření obecné povahy č. …………… 
územní opatření o stavební uzávěře 

 
 
 
Zastupitelstvo obce Křenek vydává podle § 6 odst. 6 písm. c) a § 98 odst. 1 zákona č.183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), a 
podle § 171, § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, opatřením obecné povahy toto územní 
opatření o stavební uzávěře usnesením zastupitelstva obce č. ….. ze dne …………… 
 
 
 

1. Vymezení území, pro které platí stavební uzávěra 
 
Územní opatření se vymezuje podle ust. § 17 odst. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění. 
Stavební uzávěra se vyhlašuje na zastavitelné plochy s funkčním vymezením „obytné území 
malých sídel“ označených v koordinačním výkresu indexy: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 18, 19, 
20, 21, 23, 24, 26, dále na zastavitelné plochy s funkčním vymezením „smíšení území“ 
označené v koordinačním výkresu indexy: 3, 27 a dále na plochy „nerušící výroba a sklady“ 
označených v koordinačním výkresu indexem: 22 dle dokumentace platné ke dni 22. 9. 2010. 

Grafické vyznačení územního rozsahu stavební uzávěry na podkladě katastrální mapy je 
nedílnou přílohou tohoto opatření obecné povahy. 
 
 

2. Rozsah a obsah omezení nebo zákazu stavební činnosti 
 
V území vymezeném v čl. 1 tohoto územního opatření se zakazuje veškerá stavební činnost, a 
to zejména: 

- umísťování staveb veřejné infrastruktury ve smyslu § 2 odst. 1 písm. m) stavebního 
zákona, 

- umisťování, povolování a provádění veškerých staveb ve smyslu § 2 odst. 3 stavebního 
zákona, 



 
 

- umisťování, povolování a provádění změn dokončených staveb v rozsahu dle ust. § 2 
odst. 5 písm. a), b) a c) stavebního zákona, 

- umisťování, povolování a provádění změn staveb před jejich dokončením ve smyslu 
ust. § 118 stavebního zákona, 

- dělení a scelování pozemků, 

- terénní úpravy. 

Tímto územním opatřením se neomezují ani nazakazují udržovací práce. 
 
 

3. Podmínky vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů 
 
Návrhem územního opatření o stavební uzávěře v obci Křenek byly obeslány dotčené orgány: 

1. Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy I, Podskalská 1290/19, 
128 00 Praha 2 

2. Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních 
zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

3. Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2 
4. Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, odbor hornictví, Na Františku 1039/32, 110 15 

Praha 1 
5. Ministerstvo kultury ČR, odbor památkové péče, Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 

1 
6. Ministerstvo dopravy ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, P. O. BOX 9, 110 15 Praha 1 
7. Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
8. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha 1 
9. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

81/11, 150 21 Praha 5 
10. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
11. Krajská veterinární správa pro Středočeský kraj, Černoleská 1929, 256 01 Benešov 
12. Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Středočeský kraj, Legerova 1825/49, 

120 00 Praha 2 
13. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, 

128 01 Praha 2 
14. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, Laurinova 

1370/III, 293 05 Mladá Boleslav, 
15. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Kladno, 

Kubelíkova 2797, 272 01 Kladno 
16. Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a Středočeského kraje, Kozí 748/4, 

P. O. BOX 31, 110 01 Praha 1 
17. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 
18. Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, Ivana 

Olbrachta 59, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
19. Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor dopravy, Ivana Olbrachta 59, 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 



 
 

20. Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního 
plánování a památkové péče, úsek památkové péče, Masarykovo náměstí 1, 2, 250 01 
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 
Do stanoveného data byla doručeny níže uvedená stanoviska: 
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, odbor hornictví, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1, 
čj. MPO 31179/2023 ze dne 17. 3. 2023 

Citace: „Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství, na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 98 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, uplatňuje k výše uvedenému následující stanovisko. 
S návrhem územního opatřeni o stavební uzávěře Křenek souhlasíme bez připomínek.“ 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 81/11, 
150 21 Praha 5, čj. 038169/2023/KUSK ze dne 22. 3. 2023 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

- zákon č. 114/19922 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
Citace: „Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
Krajský úřad), jako orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon) sděluje, že v souladu s ust. § 45i zákona lze vyloučit významný sliv předložené 
koncepce. Samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí v působnosti Krajského 
úřadu. 
Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 77a zákona odst. 3 a 
následujících sděluje. že z hlediska zvláště chráněných území (kategorie přírodní rezervace a 
přírodní památka a jejich ochranných pásem), z hlediska zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů a z hlediska nadregionálních a regionálních prvků územního systému ekologické 
stability nemá k předkládané koncepci připomínky.“ 

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
Citace: „Orgán ochrany zemědělského půdního fondu, příslušný dle ustanoveni § 17a písm. 
a) a § 5 odst. 2 zákona č. 334 1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů nemá k předloženému návrhu územního opatření o stavební uzávěře v 
obci Křenek připomínky.“ 

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 
znění 

Citace: „Orgán státní správy příslušný podle ust. § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění nikterých zákonů (lesní zákon) v platném zněni, na základě § 48a 
odst. 2 písm. a) lesního zákona. nemá k předloženému návrhu územního opatřeni o stavební 
uzávěře v obci Křenek připomínky.“ 

Odbor dopravy 



 
 

Citace: „Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 
uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 
podle ust. § 40 odst. 1, v souladu s § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/19997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů nemá k předloženému návrhu územního opatření 
o stavební uzávěře v obci Křenek připomínky.“ 

Odbor kultury a památkové péče 
Citace: „Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, není příslušný k 
uplatnění stanoviska k předloženému návrhu územního opatřeni o stavební uzávěře v obci 
Křenek. S novým stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., byla přijata novela zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kde je ust. § 26 odst. 2 písm. c), § 
28 odst. 2 písm. c) a § 29 odst. 2 písm. c) dána příslušnost správního orgánu státní památkové 
péči jako dotčeného orgánu příslušného k uplatnění stanoviska k územně plánovací 
dokumentaci obec s rozšířenou působností.“ 

 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, Laurinova 
1370/III, 293 05 Mladá Boleslav, čj. HSKL-2228-2/2023-MB ze dne 23. 3. 2023 

Citace: „Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 
písm. i) zákona 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 98 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisu, posoudil výše uvedenou 
dokumentaci předloženou dne: 15. 03. 2023. 
Na základě posouzení dané dokumentace vydává: souhlasné stanovisko.“ 

 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a Středočeského kraje, Kozí 748/4, P. 
O. BOX 31, 110 01 Praha 1, čj. SBS 12438/2023/OBúU-02/1 ze dne 15. 3. 2023 

Citace: „K Vašemu oznámení o vyjádřeni k návrhu opatření obecné povahy „Územního 
opatření o stavební uzávěře v obci Křenek“ v k. ú. Křenek ze dne 15. 03. 2023 zaevidovanému 
Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen 
„OBÚ”) dne 15. 03. 2023 pod č.j. SBS 1243S/2023/OBÚ-02, Vám OBÚ sděluje, že uvedený 
návrh územního opatření opatřeni o stavební uzávěře se týká části území obce v k. ú. Křenek, 
které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo 
hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních ložisek. 
OBÚ jako dotčený orgán při pořízení územního plánu vyhodnotil předložený návrh územního 
opatřeni o stavební uzávěře v obci Křenek ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 horního zákona z 
hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. Na základě tohoto vyhodnocení OBÚ 
s předloženým návrhem souhlasí.“ 
 
 

4. Rozhodnutí o uplatněných námitkách 
 
Kapitola bude doplněna v případě doručení námitek oprávněných osob. 
 
 
 
 



 
 

5. Vyhodnocení uplatněných připomínek 
 
Kapitola bude doplněna v případě doručení připomínek. 
 
 

6. Doba trvání stavební uzávěry 
 
Toto územní opatření bude trvat do doby nabytí účinnosti opatření obecné povahy, kterým se 
vydává Územní plán Křenek. 
 
 

7. Výjimky ze stavební uzávěry 
 
Výjimku ze stavební uzávěry může podle ustanovení § 6 odst. 6 písm. e) a § 99 odst. 3 
stavebního zákona v odůvodněných případech povolit zastupitelstvo obce Křenek, jestliže 
povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel uvedený v odůvodnění tohoto opatření obecné 
povahy. Proti rozhodnutí o výjimce se podle ust. § 99 odst. 3 stavebního zákona nelze odvolat. 
 
 

8. Odůvodnění stavební uzávěry  
 
Zastupitelstvo obce Křenek schválilo dne 6. 3. 2023 usnesením č. 7/23/Z01 pořízení nového 
Územního plánu Křenek tak, aby byl v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími 
vyhláškami. 

Stavební uzávěra má za účel v souladu s § 97 odst. 1 stavebního zákona zamezit stavební 
činnosti ve vymezeném území, aby nebylo ztíženo nebo omezeno další využití území bez 
regulace území, která bude specifikována v Územním plánu Křenek, který bude pořízen s prvky 
regulačního plánu. 

Stavební uzávěra takto zabrání nežádoucímu a nekoncepčnímu rozvoji obce v oblasti výstavby 
zejména rodinných domů bez zajištění konkrétního umístění komunikací, nežádoucímu 
zahuštění zástavby a tím neregulovatelnému nárůstu požadavků na veřejnou technickou 
infrastrukturu – čistírnu odpadních vod, která je dimenzována a vybudována na kapacitu 
stanovenou v platné územně plánovací dokumentaci, přičemž počet obyvatel vychází 
z výstavby solitérních rodinných domů. Pro povolení výstavby v území je dále nezbytné zajistit 
dopravní obslužnost tak, aby jednotlivé nově vzniklé pozemky byly přístupny z veřejné 
komunikace a jejich dělením nebylo zamezeno možnosti výstavby navazujících pozemků.  

Stavební uzávěrou se rovněž zamezí nadměrnému nárůstu obyvatel bez zajištění veřejné 
občanské vybavenosti (zejména předškolní a školní zařízení), pro kterou bude nezbytné 
vymezit plochy v Územním plánu Křenek, popř. zajistit tyto služby v součinnosti s okolními 
obcemi. 

Stavební uzávěrou není v souladu s § 97 odst. 1 stavebního zákona omezeno provádění 
udržovacích prací.  

Stavební uzávěra se vyhlašuje jako opatření dočasné, a to do doby nabytí účinnosti Územního 
plánu Křenek, který stanoví podrobné podmínky využití území a limity pro výstavbu mimo jiné 
i v zastavitelných plochách dotčených stavební uzávěrou.  



 
 

9. Poučení 
 
Proti územnímu opatření o stavební uzávěře vydané formou opatření obecné povahy nelze 
podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu).    
 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dle ustanovení § 173 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění patnáctým dne po dni vyvěšení, tj. ……………… 
 
 
 
 
 
 
   
Jaroslav Novák          Ing. Tomáš Machka 
starosta obce           místostarosta obce 
 
 
 
 
 
 
Grafická příloha:  zákres vymezení stavební uzávěry do kopie katastrální mapy 

 
 

Vyvěšeno: 
Sejmuto: 


